Protocolo: 2023000931919

Edital de Tomada de Pre ços nº 019/2023

O Prefeito de Doutor Maurício Cardoso, RS, comunica que está aberto o edital de Tomada de Preços nº 019/2023 para
Contratação de empresa especializada para pavimentação asfáltica com sinalização em ruas na cidade e trecho no interior do
município. A abertura da licitação será às 09h do dia 20 de dezembro de 2023. O edital e maiores informações poderão ser obtidos
das 7h30min às 12h e das 13h30min às 17h, na Prefeitura Municipal, sita a Rua Marechal Deodoro, 967, pelo telefone (55) 3534-
1193 ou pelo Site: www.pdrmcard.com.br .

MARINO JOSÉ POLLO
Prefeito

MUNICÍPIO DE ELDORADO DO SUL
Protocolo: 2023000931946

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 54, parágrafo único da Lei Federal nº
14.133/21 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS: Contrato Nº 263/23 – Serviço Nacional de Aprendizagem Industrial - SENAI – Valor
Total R$ 48.478,00 – 06 meses.

TERMOS ADITIVOS
Nº 189/23 – Berlim Urbanização EPP – 30 dias; Nº 258/23 – Associação dos Produtores da Agricultura Familiar de Eldorado do Sul
– APAFES - 60 dias.

Gabinete do Prefeito

Protocolo: 2023000931947

EXTRATO DE CONTRATOS
O Município de Eldorado do Sul, obedecendo ao disposto no parágrafo único do artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8666/93 torna público que firmou contrato com as seguintes empresas:

TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL: Nº 103/22 – Space Atividades de Serviços Ltda – Retifica a data de rescisão, data correta:
a partir do dia 06/11/2023.

TERMOS ADITIVOS:
Nº 107/18 – Uniserv União de Serviços Ltda – Reajuste de 6,470016% sobre o contrato; Nº 95/23 – Disktoner Copiadoras e
Impressoras Ltda – 12 meses ;

Gabinete do Prefeito

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2023000931974

Processo Licitatório Nº 40/2023 - Pregão Eletrônico/SRP Nº 280/2023. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 18 de Dezembro de 2023, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Eletrônico SRP nº
40/2023, o qual visa registro de preço para futura aquisição de cestas básicas para atender ao Programa Municipal Transformando
vidas em conformidade com a Lei Municipal nº 5.101 de 24 de Abril de 2023. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser
adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 05537445050, ou através do site
www.fredericowestphalenrs.com.br e no site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.com.br . Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário
das 8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050 . 04/12/2023. Elisabete Vera de Moura - Secretaria
Municipal da Fazenda.

MUNICÍPIO DE GETÚLIO VARGAS
Protocolo: 2023000931953

Proc. Tomada de Preço: 2185/2023 - Tomada de Preço 25/2023: Contratação de empresa para execução de ciclovia, passeio
público e pavimentação asfáltica com CBUQ. Abertura: 21/12/2023 às 9h. Edital: Av. Firmino Girardello, 85, (54) 3341-1600. ramal:
235 ou www.pmgv.rs.gov.br. Getulio Vargas, 04/12/2023. Mauricio Soligo, Prefeito.

Porto Alegre, Terça-feira, 5 de Dezembro de 2023 122Diário Oficial Nº 234